АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТЬ-ТЕЛЕНГУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 ноября  2023 г.

                          № 28
с.Усть-Теленгуй
Об индексации денежной компенсации на санаторно-курортное лечение муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения «Усть-Теленгуйское»
Руководствуясь Решением  Совета сельского поселения «Усть-Теленгуйское»  от 07.07.2023 г. №60 « О повышении должностного оклада Главы сельского поселения «Усть-Теленгуйское», статьей 28 Устава сельского поселения «Усть-Теленгуйское» и  решением Совета сельского поселения «Усть-Теленгуйское» от 28.03.2013 г. №45 « О порядке выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления на постоянной основе и муниципальным служащим  сельского поселения «Усть-Теленгуйское» администрация сельского поселения «Усть-Теленгуйское» постановляет:
1. Проиндексировать с 01 ноября 2023 года на 5,0 % размер денежной компенсации на санаторно-курортное лечение муниципальным служащим и лицам, замещающие муниципальные должности сельского поселения «Усть-Теленгуйское»
2. Установить размер денежной компенсации на саноторно-курортное лечение муниципальным служащих и лицам, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Усть-Теленгуйское»

При стаже муниципальной службы (срок замещения муниципальной должности) от 1 до 10 лет - в размере 26200,00 рублей

При стаже муниципальной службы (срок замещения муниципальной должности) свыше 10 лет - в размере 31440,00  рублей
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношение, возникшие с 01ноября 2023 года.

4.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское», библиотеках размещения на официальном сайте муниципального района «Шилкинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава сельского поселения
«Усть-Теленгуйское»

                Бородин Ю.А.